

2007-05-09

LS 0602-0386

Landstingsstyrelsen

Motion 2006:4 av Janne Stefanson m.fl. (kd) om att inrätta en akutmottagning inom beroendevården med inriktning på missbrukande kvinnor

Föredragande landstingsråd: Birgitta Rydberg

ÄRENDET

Motionärerna föreslår landstinget att utreda förutsättningarna för inrättande av en akutmottagning inom beroendevården med inriktning på missbrukande kvinnor.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att uppdra åt beroendemottagningarna att intensifierar arbetet att avgränsa särskilda väntrum för kvinnor på beroendeakuterna

att i övrigt anse motionen besvarad.

Missbrukande kvinnor som söker hjälp på en beroendeakut riskerar att i väntrummet träffa män som tidigare misshandlat eller utnyttjat dem. För närvarande finns inte några särskilda väntrum för kvinnor. Man försöker dock avgränsa väntrummen så att kvinnor får en särskild avdelning. Landstingsstyrelsen anser att det är viktigt att beroendemottagningarna intensifierar arbetet att avgränsa särskilda väntrum för kvinnor på beroendeakuterna.

Chris Heister

Birgitta Rydberg

Per-Inge Buskas

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Hälsa- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande

2007-01-10

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Janne Stefanson m.fl. (kd) har i en motion (bilaga), väckt den 14 februari 2006, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* utreda förutsättningarna för att inrätta en akutmottagning inom beroendevården med inriktning på missbrukande kvinnor.

Yttrande har inhämtats från hälso- och sjukvårdsnämnden.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har den 22 mars 2007 avgett följande yttrande.

”Missbrukande kvinnor befinner sig ofta i en svår social situation. Kvinnor som dricker känner ofta stor skam och har lägre självkänsla. Ofta finns det många hinder för kvinnan att söka vård. Det kan vara en lång och svår process för den missbrukande kvinnan att komma till vården.

Under år 2005 gjorde kvinnor 4 200 besök på beroendeakuterna eller 11 besök per dygn. Det utgör 23 procent av det totala antalet besök.

Missbrukande kvinnor som söker hjälp på en beroendeakut riskerar att i väntrummet träffa män som tidigare misshandlat eller utnyttjat dem. För närvarande finns inte några särskilda väntrum för kvinnor. Man försöker dock så gott det går avgränsa väntrummen så att kvinnor får en särskild avdelning. Hälso- och sjukvårdsnämnden anser att det är viktigt att detta arbete fortsätter och att det vid beroendemottagningarna bör inrättas avgränsade väntrum för kvinnor.”

S- och v-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Mp-ersättaren antecknade följande särskilda uttalande.

”Om jag hade haft yrkanderätt skulle jag föreslagit hälso- och sjukvårdsnämnden *att* bifalla motionen.

I avvaktan på att en särskild akutmottagning för missbrukande kvinnor inrättas är det viktigt att förvaltningen vidtar nödvändiga åtgärder på de befintliga akutmottagningarna som så att män och kvinnor inte behöver dela utrymmen.”

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens tjänsteutlåtande den 10 januari 2007 bifogas (bilaga)

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 9 maj 2007.